BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI
TP.HỒ CHÍ MINH

--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 3726/BHXH-KHTC
V/v mở tài khoản thu BHXH, BHYT, BHTN tại hệ thống

Vietcombank

TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 11 năm 2014

Kính gửi: Các doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Thực hiện chỉ đạo của Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam, BHXH Thành phố Hồ Chí
Minh thí điểm mở tài khoản thu BHXH, BHYT, BHTN (gọi chung là thu BH) tại hệ thống Ngân
hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam (Vietcombank) tại BHXH Quận 1,3,5,6,7,10, Phú Nhuận,
Bình Thạnh, Tân Phú, Thủ Đức, Bình Tân.

BHXH Thành phố Hồ Chí Minh hướng dẫn cụ thể việc nộp tiền như sau:

1. Các doanh nghiệp có mở tài khoản tại Vietcombank:
- Nếu nộp bảo hiểm cho BHXH Thành phố Hồ Chí Minh và các Quận 1,3,5,6,7,10, Phú

Nhuận, Bình Thạnh, Tân Phú, Thủ Đức, Bình Tân thì thực hiện chuyển tiền thu bảo hiểm qua tài
khoản tại Vietcombank.

- Nếu nộp bảo hiểm cho BHXH các Quận 2,4,8,9,11,12, Bình Chánh, Củ Chi, Cần Giờ,
Hóc Môn, Nhà Bè, Gò Vấp, Tân Bình vẫn thực hiện chuyển tiền thu bảo hiểm qua tài khoản tại
Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam (Agribank).

2. Các doanh nghiệp không có tài khoản tại Vietcombank:
Vẫn thực hiện chuyển tiền thu bảo hiểm qua tài khoản Agribank.

3. Các doanh nghiệp vừa có tài khoản tại Vietcombank, vừa có tài khoản ở ngân hàng
khác:

Đề nghị chọn 01 tài khoản để giao dịch với BHXH. Trên cơ sở đó, thực hiện nộp theo
nguyên tắc trên.

Xin thông báo để các doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh biết và thực hiện
theo đúng hướng dẫn. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, yêu cầu báo cáo
về BHXH Thành phố Hồ Chí Minh (Phòng Kế hoạch Tài chính) để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Thu (để biết);
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Sang